
 

 

Extrato de Termo Aditivo 
 

Extrato do 4º termo aditivo ao contrato de rateio celebrado entre o 
Município de RAUL SOARES/MG e o Consórcio Intermunicipal de Saúde 
da Microrregião do Vale do Piranga – CISAMAPI, para o exercício 
financeiro de 2021. Objeto: O presente instrumento tem por objeto 
alterar o valor total do contrato de rateio de R$ 748.839,84 (setecentos e 
quarenta e oito mil, oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro 
centavos), para o novo valor de R$ 972.238,84 (novecentos e setenta e 
dois mil, duzentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos). 
Sendo que o valor acrescido ao contrato de rateio no montante de R$ 
223.399,00 (duzentos e vinte e três mil, trezentos e noventa e nove 
centavos) foi atendendo à solicitação por ofício do Prefeito Municipal, e 
que será destinado a seguintes ações: 
 

• R$ 194.649,00 para o convênio de SERVIÇOS MÉDICOS 

• R$ 28.750,00 para o convênio de URGÊNCIA E EMERGÊNCIA  

O valor acima será repassado em 07 parcelas, sendo a primeira no valor 
de R$ 42.484,00 e as demais no valor de R$ 30.203,00  nos meses de 

junho a dezembro de 2021. 

 

 
Ponte Nova, 28 de junho de 2021.  

 


